10/08/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4219018

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4219018 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL - DESSO

ATA
Nº
8
/
2020
-
DESSO/CCSA (16.20)

Nº do Protocolo: 23077.072419/2020-27

Natal-RN, 24 de setembro de 2020.

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL, DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

REALIZADA NO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
Aos quatorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, sob a convocação e presidência do

Professor FERNANDO GOMES TEIXEIRA, Chefe do Departamento de Serviço Social

(DESSO), esteve reunido, o Plenário do DESSO, às 8 horas e 49 minutos, na sala B1 do setor

de aulas V para sua primeira sessão plenária extraordinária, no exercício de 2020. Estiveram

presentes os (as) Professores (as): Andréa Lima da Silva, Carla Montefusco de Oliveira,

Fernando Gomes Teixeira, Henrique André Ramos Wellen, Ilena Felipe Barros, Ilka de Lima

Souza, Larisse Oliveira, Maria Ilidiana Diniz, Maria Célia Correia Nicolau, Miriam de

Oliveira Inácio, Roberto Marinho Alves da Silva, Silvana Mara de Morais dos Santos.

Servidores Técnico-administrativos: Carla Priscila Pessoa Delgado. Estudante: Ana Paula

de Oliveira e Silva. Ausências justificadas: Mônica Maria Calixto, Rosângela Alves de

Oliveira. DELIBERAÇÕES: 1.1 Apreciação e aprovação do parecer das "Comissões de

Avaliação de Desempenho" do Estágio Probatório das Professoras LARISSE DE

OLIVEIRA RODRIGUES matrícula 2859570 e MARIA ILIDIANA DINIZ matrícula

2379990 lotadas no DESSO da UFRN. Nesse seguimento, deram-se as apreciações do

parecer. A professora Ilena Barros representante da comissão de avaliação de desempenho da

professora Larisse de Oliveira Rodrigues, fez a leitura do parecer em conclusão a comissão foi

favorável á homologação do estágio probatório. Prosseguindo a professora Célia Nicolau

representante da comissão de avaliação de desempenho da professora Maria Ilidiana Diniz,

fez a leitura do parecer e a comissão foi favorável á homologação. Nesse sentido, posta em

votação em plenária, os pareceres dos estágios probatórios foram aprovados por unanimidade

de votos. Nada mais havendo a tratar, o presidente encerrou a sessão às nove horas e dez

minutos. Eu, Carla Priscila Pessoa Delgado lavrei a presente ATA, que se aprovada, será

assinada por mim, pelo presidente e por todos os presentes.

Natal, 14 de fevereiro de 2020.

CARLA PRISCILA PESSOA DELGADO

Secretaria

FERNANDO GOMES TEIXEIRA

Presidente

(Assinado digitalmente em 29/09/2020 14:28 )

ANDREA LIMA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 1714329

(Assinado digitalmente em 24/09/2020 16:17 )

CARLA MONTEFUSCO DE OLIVEIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 1451156

(Assinado digitalmente em 01/10/2020 10:24 )

CARLA PRISCILA PESSOA DELGADO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 1454467

(Assinado digitalmente em 24/09/2020 16:06 )

FERNANDO GOMES TEIXEIRA

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR
DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 347968

(Assinado digitalmente em 24/09/2020 17:14 )

HENRIQUE ANDRE RAMOS WELLEN
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 2475019

(Assinado digitalmente em 24/09/2020 19:29 )

ILENA FELIPE BARROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 2204690

10/08/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4219018

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4219018 2/2

(Assinado digitalmente em 27/09/2020 09:44 )

ILKA DE LIMA SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 2314135

(Assinado digitalmente em 25/09/2020 14:18 )

LARISSE DE OLIVEIRA RODRIGUES
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 2859570

(Assinado digitalmente em 05/10/2020 11:20 )

MARIA CELIA CORREIA NICOLAU

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 347119

(Assinado digitalmente em 25/09/2020 10:50 )

MARIA ILIDIANA DINIZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 2379990

(Assinado digitalmente em 29/09/2020 11:31 )

MIRIAM DE OLIVEIRA INACIO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 2297598

(Assinado digitalmente em 24/09/2020 15:59 )

ROBERTO MARINHO ALVES DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 1149547

(Assinado digitalmente em 01/10/2020 09:27 )

SILVANA MARA DE MORAIS DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DESSO/CCSA (16.20)
Matrícula: 1149518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8,
ano: 2020,

tipo: ATA,
data de emissão: 24/09/2020
e o código de verificação: bdff930e70

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf